
Podmoky
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Havlíčkův Brod GPS souřadnice: 49.830281N, 15.438951E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 969 ha

Počet obyvatel: 121 PSČ: 582 82

Adresa URL: www.obecpodmoky.cz

Památky a zajímavosti Podmoky
Dominantu zde tvoří kostel svaté Pany Marie postavený v roce 1908 a opravený na náklady místních
obyvatel v roce 1981.Další dominantou je zvonička, kdysi dřevěná a od roku 1835 zděná, vystavěná na
původním místě.  Za zmínku stojí i dvě naleziště zlatonosné rudy, která jsou chráněna, a
archeologické naleziště Hrádek u Podmok, rovněž chráněno jako kulturní památka.V obci byly nalezeny i dva
vzácné poklady, a to mince zvané braktáče, které se razily v dobách Přemysla Otakara II. v letech 1193 -
1278. Další poklad, nalezený v roce 1912 při výkopu základů stodoly v čísle 82, představují mince z
doby Václava II. Oba nálezy jsou umístěny v muzeu Čáslav.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5465/podmoky/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:54:23


